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Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 

1. godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen av Billy Östh och 
Mats G Nilsson båda (m) om fotbollsarenor för Stockholms stora fotbollsklubbar, 
motion nr. 2006:29 

 
 
 
 
Kjell Karlsson  
 
 
 
Sammanfattning 
Billy Östh och Mats G Nilsson båda (m) inkom 2006-09-06 med en motion till 
kommunstyrelsen för yttrande senast 2007-01-15 om nya fotbollsarenor för Stockholms 
stora fotbollsklubbar. Motionen bifogas, bilaga A. 
Idrottsförvaltningen ser att behovet av en kanske flera moderna arenor för elitfotbollsspel 
i Stockholm finns. En arena skall uppfylla UEFAS och Svenska Fotbollförbundets 
krav/manual för internationellt fotbollsspel. 
 
Staden har under flera år arbetat med att planera för ett nytt Söderstadion och en stor 
evenemangsarena i Globenområdet. Svenska Fotbollförbundet har nu beslutat att 
samarbeta med Solna stad om en evenemangsarena med en publikkapacitet på 55-60.000 
åskådare. Satsningen i Solna gör att Stockholms stad kan inrikta sig på att lösa 
arenafrågan för stadens allsvenska klubbar. Det gäller Hamarby IF och ett nytt 
Söderstadion, Djurgårdens IF som önskar en ny fotbollsarena i stället för Stockholms 
stadion och IF Brommapojkarna som vill etablera en allsvensk arena i västerort närbeläget 
Grimsta IP. 
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Ärendets beredning 
Ärendet är berett av planeringsavdelningen. 
 
Förvaltningens förslag 
 
Staden har under flera år arbetat med att planera för en stor evenemangsarena i 
Globenområdet. En arena som skulle kunna rymma en mängd olika evenemang inklusive 
elitfotboll och ha en publikkapacitet för ca 55-60.000 åskådare. När denna typ av arena nu 
planeras byggas i Solna stad så bör enligt förvaltningen Stockholms stad planera för en 
eller flera moderna fotbollsarenor med en publikkapacitet för mellan 20-25.000 åskådare. 
 
Förvaltningen delar motionärernas syn på att Hammarby IF fotbollsförening, Djurgårdens 
IF fotbollsförening och IF Brommapojkarna skall kunna spela allsvensk fotboll på arenor 
med likvärdig standard som deras allsvenska konkurrenter. 
 
Stockholmsklubbarna behöver en eller flera moderna arenor för att kunna locka publiken i 
framtiden. Dagens allsvenska fotbollsarenor, Söderstadion, Stadion och Grimsta IP 
erbjuder bland annat inte den standard och komfort, möjligheter till specialarrangemang 
för sponsorer och andra VIP gäster och den säkerhet som besökare efterfrågar. 
 
Att klubbarna själva skall ansvara för drift, skötsel och försäljning inom dessa arenor är 
en utveckling som tycks vara gällande på många håll i Europa. Detta kan ske och sker 
även på stora arenor som fortfarande ägs av kommuner och har kommunal drift i Sverige 
(exempelvis på Stockholms stadion) och i andra länder.  
 
Om staden som sitt åtagande erbjuder mark och infrastruktur för att klubbarna skall kunna 
bygga arenorna är det naturlig att klubbarna tar hela ansvaret på egen hand eller med 
andra privata finansiärer för såväl byggande, drift, skötsel och försäljning. Om staden 
utökar sitt åtagande är det av stor vikt att parternas åtaganden återspeglas i de avtal som 
upprättas.   
 
Det finns enligt förvaltningen många angelägna anläggningsprojekt inom idrottsområdet 
som bör prioriteras i den kommande budgeten. Det är projekt som helt saknar den 
kommersiella möjlighet som publika storarenor ändå har. 
 
 
Slut. 
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